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Про податок на майно

Керуючись пунктом 24 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», відповідно до статті 10. статті 265 Податкового кодексу України від 02 12.2010 № 2755Л/І в 
редакції Закону України Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих 
актів України щодо податкової реформи» від 28.12.2014 №71 -VI11, Новов'язівська сільська рада:

ВИРІШИЛА:

1.Встановити на-території населених пунктів Новов’язівської сільської ради податок на майно та 
затвердити ставки податку з 01 січня 2018 року , а саме:

- податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки;

-транспортний податок,

- плату за землю.

2.Затвердити

1) Положення про податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки (додаток 1),

2) Положення про транспортний податок (додаток 2).

3). Положення про земельний податок (додаток 3)

З Вважати та ким. що втратило чинність рішення сільської ради «Про затвердження положення про 
податок на,нерухоме майно відмінне від земельної ділянки» від 05.07.2016 року №41-13/\/ІІ.

4. Контроль, за виконанням даного рішення покласти на постійну планово-бюджетну та комісію з 
ефективного.використання землі.

5.Дане. ріще.нн.я офіційно оприлюднити у засобах масової -іформаці

С ільський  голова ґ  , П.С.Колісник

с. Новоігязївеьке 
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ЗАОДНО-ДОНБАСЬКА ОДПІ ГУ ДФС У ДНІПР. ОБ
12809/9 від 18.07.2017
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Додаток 1
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до  рішення Новов’язівської сільської ради 

10 07.2017 № 85-22/VII
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про п о д а то к на нерухом е  майно, в ід м інне  в ід  зем ел ьно ї д іл я н ки

1 .Визначення поня ть

1 1 О б’єкти ж и тл о в о ї н е р ухо м о ст і —  це будівлі, віднесені в і д п о в і д н о  до законодавства до житлового 

фонду, дачні та садові буди:нки

1.1.1. Будівлі; віднесені до житлового фонду, поділяються на такі типи:

а) житловий будинок —  будівля капітального типу, споруджена з дотриманням вимог, встановлених 

законом, іншими нормативно-правовими актами, і призначена для постійного у ній проживання. Ж итлові 

будинки поділяються на житлові будинки садибного типу та житлові будинки квартирного типу різної 

поверховості. Ж итловий будинок садибного типу — житловий будинок, розташований на окремій 

земельній діляніц. який складається із житлових та допоміжних (нежитлових) приміщень;

б) прибудова до житлового будинку — частина будинку, розташована поза контуром його капітальних 

зовнішніх стін, і яка. має з основною частиною будинку одну (або більше) спільну капітальну стіну;

в) квартира — ізольоване помешкання в житловому будинку призначене та придатне для постійного у 

ньому проживання

п  котедж — одно- півтораповерховий будинок невеликої житлової площі для постійного чи тимчасового 
проживання з присадибною ділянкою

ґ) кімнати у багатосімейних (комунальних) квартирах — ізольовані помешкання в квартирі, в якій 

мешкають двоє чи більше квартиронаймачів;

1.1.2. садовий будинок —  будинок для літнього (сезонного) використання, який в питаннях нормування

площі' ізз’будови,' зовнішніх конструкцій та інженерного обладнання не відповідає нормативам 

установленим для житлових будинків.

і 1 3 дачний будинок —  житловий будинок для використання протягом року з метою позаміського
відпочинку.

1.2._О б’єкти  неж и т л о в о ї__нер у х о м о с т і— будівлі, приміщення, що не віднесені відповідно до

законодавства до житлового фонду У нежитловій нерухомості виділяють

а) будівлі готельні — готелі мотелі кемпінги пансіонати ресторани та бари, туристичні бази, гірські 

притулки, табори для відпочинку будинки відпочинку

б) будівлі офісні — будівлі ф інансового обслуговування, адміністративно-побутові будівлі, будівлі для 

конторських та адм іністративних цілей

в) буд івЛ '.торговельні - торгові центри, універмаги, магазини, криті ринки, павільйони та зали для 

ярмарків, станції технічного обслуговування автомобілів, їдальні, кафе, закусочні, бази та склади 

підприємств торгівлі й громадського харчування, будівлі підприємств побутового обслуговування;

г) гаражі.,-- гаражі.(наземні й підземні) та криті автомобільні стоянки; 

ґ) будівлі.промислові та склади:

д) будсеві для публічних виступів (казино, ігорні будинки).



е) господарські (присадибні) будівлі — допоміжні (нежитлові) приміщення, до яких належать сараї, хліви, 

гаражі, літні кухні, майстерні, вбиральні, погреби, навіси, котельні, бойлерні, трансформаторні підстанції 

тощо;

є) інші будівлі,

2.Платники податку

2.1 .Платниками податку є фізичні та юридичні особи, в тому числі нерезиденти, які є власниками об'єктів 

житлової та/або нежитлової нерухомості

2.2. Визначення платників  податку  в разі перебування  обєктів житлової та /або  нежитлової нерухомості у 

спільній!нф'стковій або сп ільній сум існ ій власност і к ількох осіб

а) якщо об'єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває у спільній частковій власності кількох 

осіб, платником податку є кожна з цих осіб за належну їй частку;

б) якщо' об'єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває у спільній сумісній власності кількох

осіб, але не поділений в натурі, платником податку є одна з таких осіб-власників, визначена за їх згодою,
І ; ; і

якщо інше; не встановлено судом;

б ) якщо об'єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває у спільній сумісній власності кіЬькох 

осіб і поділений між ними в натурі платником податку є кожна з цих осіб за належну їй частку.

3. О б ’єкт  о под аткування

3.1 Об'єктом оподаткування є об'єкт житлової та нежитлової нерухомості в тому числі його частка 

3:2: Не ■£ об’єкгом ’оподаткування

г)  обєнти житлової; -та нежитлової нерухомості, які перебувають у власності органів державної влади 

органів мюцевого самоврядування а також організацій, створених ними в установленому порядку, що 

повністю, .утримуються за рахунок відповідного державного бюджету чи місцевого бюджету і є 

неприбутковими (їх.спільній власності):

б) об'єкти,.житлової та нежитлової нерухомості, які розташовані в зонах відчуження та безумовного

(обов'язкового) відселення, визначені законом, в тому числі їх частки;

в) -будівлі динячих будинків сімейного типу,

г) гуртожитки ,і 1 .

ґ) жи~лішз нерухомість непридатна для проживання, витому числі у зв'язку з аварійним станом, визнана 

такою згідно . і з рішенням сільської.селищної, міської ради, або ради о б ’єднаної териьторіальної 

громади,що створена згідно із законом та перспективним планом формування території громад;

д) „об'єкти,житлової нерухомості, в тому числі їх частки що належать дітям-сиротам дітям, позбавленим 

батьківського піклування т а  особам з їх ч и с л а  визнан им такими в і д п о в і д н о  до закону, дітям-інвалідам 

які вихоізуютооя одинокими матерями (батьками), але не більше одного такого об ’єкта на дитину;

е) об’єкти ’ нежитлової нерухомості, які використовуються суб ’єктами господарювання малого та 

середнього бізнесу, що провадять свою діяльність в малих архітектурних формах та на ринках;

є.) будівлі промисловості, зокрема виробничі корпуси, цехи, складські приміщення промислових 

гідприєу.ств;

ж) будівлі, споруди .сільськогосподарських товаровиробників, призначені для використання 

безпосередньо у сільськогосподарській діяльності;

з) об'єкти житлової та нежитлової нерухомості, які перебувають у власності громадських організацій 

інваліди? та їх підприємств

4. База опод а ткува н н я



4.1 Базою оподаткування є загальна площа об'єкта житлової та нежитлової нерухомості, в тому числі 
його часток

4.2. База оподаткування об’єктів житлової та нежитлової нерухомості, в тому числі їх часток, які 

перебувають у власності фізичних осіб, обчислюється контролюючим органом на підставі даних 

Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, що безоплатно надаються органами державної 

реєстрації прав на нерухоме майно та/або на підставі оригіналів відповідних документів платника 

податків;, зокрема документів на право власності.

4.3. База оподаткування обєкт ів  житлової та нежитлової нерухомості, в тому числі їх часток, що 

перебувають у власності юридичних осіб, обчислюється такими особами самостійно виходячи із 

загальної площі кожного окремого об ’єкта оподаткування на підставі документів, що підтверджують право 

власності на такий об'єкт.

5. Пільги із сплати податку

5 1 База оподаткування об'єкта/об'єктів житлової нерухомості в тому числі їх часток що перебувають у 

власності фізичної особи- платника податі-■. зменшується

а) для квартири/квартир незалежно від їх кількості — на 60 ке. метрів.

б) для житлового будинку/будинків та нежитлової нерухомості незалежно від їх кількості — на 120кв 

метрів :

в) для різних тигїів об ’єктів житлової нерухомості, в тому числі їх часток (у разі одночасного перебування 

у власності платника податку квартири/квартир та житлового будинку/будинків, у тому числі їх часток), — 

на 180 ке, метрів.

Таке.зменшення надається один раз за кожний базовий податковий (звітний) період (рік).

5.2 Звільняються- від сплати податку з об'єктів житлової та нежитлової нерухомості:

а) що перебувають у власності фізичних або юридичних осіб, релігійних організацій України, статути 

(положення) яких зареєстровані у встановленому законом порядку, та використовуються для 

забезпечення діяльності, передбаченої такими статутами (положеннями):

б) фізичні особи з об єктів нежитлової нерухомості господарські (присадибні) будівлі

в) нваліди по зору інваліди та учасники бойових дій учасники ліквідації аварії на ЧАЕС. учасники АТО.

Пільги з податку з о б ’єктів житлової нерухомості, для фізичних осіб не надаються на'

сб єкт/об’єкти оподаткування, якщо площа такого/таких об’єкта/об’єктів перевищує п'ятикратний розмір 

неоподатковуваної площі, затвердженої рішенням міської ради:

об'єкти оподаткування, що використовуються їх власниками з метою одержання доходів (здаються в
оренду, лізинг/ позичку, використовуються у підприємницькій ДІЯЛЬНОСТІ ) .

Сільська рада до 1 лютого поточного року подає до контролюючого органу за місцезнаходженням 

сб єкта К/ітлояоі нерухомості відомості стосовно пільг, наданих ними відповідно до абзацу першого та 

другого цього підпункту,

6. -Ставка податку

6.1 Ставки'податку у відсотках розміоу мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 

звітного (податкового■ року за і кв. метр бази оподаткування

0. 5 відсотка- д г -і с о єкт ів  житлової гз нехитлової нерухои юті що перебувають у власності фізичних 

осіб.

1,0 відсоток- для об'єктів житлової та нежитлової нерухомості, що перебувають у власності юридичних 

осіб. ;



7. П одатковий  п ер іод
І - і  І; І 
І : -  «і ! - Г

7.1 Базсеїій податковий (звітний) період дорівнює календарному року

8. П оряд ок о б чи сл е н н я  сум и  под атку
* | іі і;і«
8.1. -Обчислення суми податку з об'єкта/об'єктів житлової нерухомості, які перебувають у власності 

с:>ізи|ших: осіб здійснюється контролюючим органом за місцем податкової адреси (місцем реєстрації) 
власника’тако нерухомості у такому порядку

а) за наявності у власності платника податку одного об’єкта житлової нерухомості, в тому числі йрго 

частки податок обчислюється виходячи з бази оподаткування, зменш еної відповідно до підпунктівІ«а» 

або <<б» ЛЇД'пункту 5.1 пункту 5 цього Положення та відповідної ставки податку;

б) за найвнірсті у власності платника податку більше одного об'єкта житлової нерухомості одноготипу, в 

тому числі їх часток податок обчислюється виходячи із сумарної загальної площі таких об'єктів 

зменшеної відповідно до підпунктів «а» або ;<б» підпункту 5 1 пункту та відповідної ставки податку;

б) за наявності у власності платника податку об ’єктів житлової нерухомості різних вид ів ,  у тому ч и с л і  їх 

часток подате« обчислюється виходячи із сумарної загальної площі таких об ’єктів зменшеної відповідно 

до пі:дїтун|кт:у «8» підпункту 5.1 пункту 5 цього Положення та відповідної ставки податку;

г)- су^а  ігюдатку. обчислена з урахуванням підпунктів «б» і «в» цього підпункту, розподіляється 

контропйк|чим  -органом пропорційно до питомої ваги загальної площі кожного з об'єктів житлової 
нерухомості.

Обчислений суми податку з об ’єкта/об’єктів нежитлової нерухомості, які перебувають у власності 

фізичних; осіб, здійснюється контролюючим органом за місцем податкової адреси (місцем реєстрації) 

власника,■такої нерухомості виходячи із загальної площі кожного з об'єктів нежитлової нерух.аіуюЕтіі та 

відповідної;ставки податку

8.2. |П<зда,іІі<ове/податков< повідомлення-рішення про сплату суми/сум податку, обчисленого- згідно з 

підпунктом 8..1 пункту 8 цього Положення, та відповідні платіжні реквізити, зокрема, міської ради за 

місцезнаходженням кожного з „об єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, надсилаються 

(зручзються) платнику податку контролюючим органом за місцем його податкової адреси (місцем 

реєсіграції) до 1 липня року що настає за базовим податковим (звітним) періодом (роком).

Щодо ■ нойостізореного (нововведеного) об'єкта житлової та/або нежитлової нерухомості податок 

сплачуєтеся ф ізичною особою-платником починаючи з місяця, 8 якому виникло право власності на такий 
об єкт.

І ! Г : ", !.| і' '  • :

Контролюючі органи за місцем проживання (реєстрації) платників податку в десятиденний строк 

Інформують відповідні контролюючі органи за м ісцезнаходженням об'єктів житлової та/або нежитлової 

нерухомості, про надіслані (вручені) платнику податку -податкові повідомлення-ріш ення про сплату 

податку у порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування
і і ■ * V - . 1 і Г ; ' Г *  '

та реалізує державну податкову і митну політику.
| 1 . - і ;  !

НдрахуЕіання податку та надсилання (вручення) податкових повідомлень-ріш ень про сплату податку 

фізичним особам — нерезидентам здійснюють контролюючі органи за м ісцезнаходженням об'єктів 

житлової та/асо нежитлової нерухомості, що перебувають у впасності таких нерезидентів

Є 3 Пп<-:гнужи податку мають право звернутися з письмовою заявою до контролюючого органу за місцем 

прожинз-іня і рєсе-твацп; для проведення звірки даних щодо

' сб єктпз житлової' та/або нежитлової нерухомості, в тому числі їх часток, що перебувають у 

' власності платника податку,

■ розміру загальної площі об'єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, що перебувають у 

із ласноот і’ п л Зт н и'ка’под ат ку ;

: права на користування пільгою із сппати податку;

'■ '• розміру ставки податку;



нарахованої суми податку

У разі виявлення розбіжностей між даними контролюючих органів та даними, підтвердженими платником 

податку на підставі оригіналів відповідних документів, зокрема документів на право власності, 

контролюючий орган за місцем проживання (реєстрації) платника податку проводить перерахунок суми 

податку . :ї і надсилає (вручає) йому нове податкове повідомлення-рішення. Попереднє податкове 
повідомпення-рішення вважається скасованим (відкликаним),

8.4, Органи державної реєстрації прав на нерухоме майно, а також органи, що здійснюють реєстрацію 

місця проживання фізичних осіб, зобов'язані щоквартально у 15-денний строк після закінчення 

податкового (звітного) кварталу подавати контролюючим органам відомості необхідні для розрахунку 

податку; за місцем розташування такого об'єкта нерухомого майна станом на перше число відповідного 

кварталу'з: порядку. визначеному Кабінетом Міністрів України

8 5. Платники податку — юридичні особи самостійно обчислюють суму податку станом на 1 січня звітного 

року ■ до 20 лютого цього ж року подають к о н т р о л ю ю ч а - / у  оріану за місцезнаходженням об'єкта/об'єктів 

оподаткування декларацію за формою, встановленою у порядку, передбаченому статтею 46 ПК України 

з розбивкою річної суми рівними частками поквартально

Щодо новрствореного (нововведеного) об'єкта житлової та/або нежитлової нерухомості декларація 

юридичною особою — платником подається протягом 30 календарних днів з дня виникнення права 

власності на такий о б ’єкт, а податок сплачується починаючи з місяця, в якому виникло право власності на

9. Порядок обчислення сум податку в разі зміни власника об ’єкта оподаткування податком

9.1 У разт переходу права власності на об’єкт оподаткування від одного впасника до іншого протягом 

календарного року податок обчислюється для попереднього власника за період з 1 січня цього року до 

початку того мюяця. в якому він втратив право власності на зазначений об'єкт оподаткування а для 

нового власника — починаючи з мюяця. в якому виникло право власності

£ 7 Контролюючий поган надсилає податкове пов ід ом л енн я-р іш ен ня  новому власнику після отримання 

інформації про перехід права власності

10 Порядок сплати податку

10 1 Податок .сплачується за місцем розташування об'єкта/об’єктів оподаткування і зараховується до 

відповідного бюджету згідно з попоженнями Бюджетного кодексу України.

11. Строки сплати податку

11.1 ; Податкове зобов'язання за звітний рік з податку сплачується:

а) фізичнимиї особами — протягом 60 днів з дня вручення податкового повідомлення-рішення;

б) юридичними особами — авансовими внесками щокварталу до 30 числа місяця, що наступає за.звітним 

кварталрм;;які в ідображаються в річній податковій декларації : і*

такии оо єкт.

Секретар с іл ь с ь ко ї  ради Н.В.Козел
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Додаток 2
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22Л/ІІ

П оложення

[.і ; ; про транспортний  податок

1. П латники податку

1.1 Платниками транспортного податку є ф ізичні та юридичні особи, в тому числі нерезиденти, які мають 

зареєстровані в Україні згідно з чинним законодавством власні легкові автомобілі, що відповідно до 

підпуНкпіуі^З;-1 пункту 2 цього Положення є об'єктами оподаткування.

2. О б’єкт  опод а ткува н н я

2.1. С ібєктом оподаткування є легкові автомобілі, з віком до 5 років (включно) та* середньо ринкова 

вартютыякиХ становить понад 750 розмірів м інімальної заробітної плати встановленої законом на % січня 

Г ОД ат КО Г: ого( 3В1 "Н о го) року

3. База о п о д а ткува н н я
Iі '

3.1. Базою: оподаткування є легковий автомобіль, що є обєктом  оподаткування відповідно до пщпгункту

2.1 пункту 2 цього Положення

А Ставка податку встановлюється з розрахунку на календарний рік ■/ розмір: 25 000 гривень за кожен 

легковий автомобіль, що є об'єктом оподаткування відповідно до підпункту 2 1 пункту 2 цього Положення

5. Податковим пер іод
. : , і ' : :  ■ гі і:: і і '  •"

5-1 .гіршеєим податковий (звітний) період дорівнює календарному року. і

6. П орядок о б чи сл е н н я  та сплати  податку

6.1. 1 ЬбчйЬ^ення суми податку з об 'єкта/об’єктів оподаткування ф ізичних осіб здійснюється 

контрфлююним органом за місцем реєстрації платника податку. • ■ іі с

6.2. !ГІодЗТІ<ЬвЄ/податкові повідомлення-рішення про сплату суми/сум податку та відповідні платіжні 

р е кв ізу й 1 надсилаються (вручаються) платнику податку контролюючим органом за місцем його реєстрації

до 1 ілмлняіір0;ку базового податкового (звітного) періоду (року).

Щодр: об'єктів оподаткування придбаних протягом' року, податок сплачується фізичною особою 

платником.'починаючи з місяця, в якому виникле право власності на такий об ’єкт. Контролюючий орган 

надсилає податкове повідомлення-рішення новому власнику після отримання інформації про перехід 

правів; власності

Нарахування податку та надсилання вручення) податкових повідомлень-ріш ень про сплату податку 

фізичним особам — нерезидентам здійснюють контролюючі органи за місцем реєстрації об'єктів 

оподаткування-, що перебувають у власності таких нерезидентів:

6:3. ! ,ч'О р га н и  внутріш ніх . справ зобов’язані до 1 квітня

2017 рок^іродат.и контролюючим органам за місцем реєстрації об ’єкта оподаткування відомості, необхідні 

для розрахунку податку.

3 1 квітня 2017 року, органи внутрішніх справ зобов’язані щомісячно, у 10-денний строк після закінчення 

календарного місяця подавати контролюючим органам відомості, необхідні для розрахунку податку, за 

місцем реєстрації об'єкта оподаткування станом на перше число відповідного місяця.

Ооріуа подач інф ормації встановлюється центральним органом виконавчої влади, що ■ забезпечує 

формування державної податкової політики. .;. .. ■кп> :

Є.4 . ; Платники податку — юридичні особи самостійно обчислюють суму ■ податку 

станоіуі'на 1 :січня звітного року і до 20 лютого цього ж року годаю ть контролюючому органу за місцем



реєс

тат

ро

мИШІІ - : в ' : Л
грдцн ; об єкта оподаткування декларацію  за формою, встановленою у порядку, передбаченому

с тат- и 46 цього Кодексу
' 1 ! ГІІ І Ш  '■

Ц||)Цр|'ріЦн©У суми рівними ча'стками поквартально.

іДодгііЬ 'б'єісгв оподаткування, придбаних протягом року декларація юридичною особою —  платником 

подф тьср  .протягом місяця з дня виникнення права власності на такий о б ’єкт, а податок сплачується 

починаючи і  місяця, в якому виникло право власності на такий об'єкт.

6.5. И разі переходу права власності на об'єкт оподаткування від одного власника до іншого протягом 

звітного року податок обчислюється попереднім власником за період з 1 січня цього року до початку того 

міся|;я в,якому він втратив право власності на зазначений об ’єкт оподаткування, а новим власниі|оМ — 

почиЫаЮ.чй:з місяця, в якому він набув право власності на цей об’єкт. | , І

Контролюючий орган надсилає податкове повідомлення-рішення новому власнику після отрій|іаіИня 

інформації про перехід права власності. 4 ■

6.6 За об'єкти оподаткування, придбані протягом року податок сплачується пропорційно кількості 

місящів; і̂ кіі залишилися до кінця року, починаючи з місяця в якому проведено реєстрацію транспортного

ЗаСОбу. Iі

7:. П орядок сплати  по д атку

7.-1 Податок сплачується за місцем реєстрації об ’єктів оподаткування і зараховується до відповідного
. , . і, .. . •  

бюджету :ігідно з положеннями Бюджетного кодексу України

Є. Строки оплати податку

8.1 Транспортний податок сплачується

а) фізичними особами —  протягом 60 днів з дня вручення податкового повідомлення-рішення; ?

б) юридичними особами —  авансовими внесками щокварталу до ЗО числа місяця, що наступає за звітним
1 і" ; : і

квартзгірм; :які в ідооражаються в річній податковій декларації», Г З ^ ІИ Н ’-

Секретар с ільсько ї  ради

, 1 .  ! ■ ■ ! • •  
і :

Н. В. Козел
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Додаток з

до рішення Новов'язівської сільської ради 

10.07. 2017 №85-<22Л/ІІ

Положення ;іі і
про сплату  зем ель ного  податку

1. Платники податку:
. і

. ; ;  . !•. .• . і;і :;! . ■ ; * е <

1.1. власники земельних ділянок, земельних часток (паїв):

1.2. землекористувачі.
; 1 і  ті Л іЧ 1!- : . I є ::

2. О б ’єкти о п одаткування

2-1. Земельні ділянки, які перебувають у власності або користуванні;

2.2. земепьн частки (паї), які перебувають у власності.

3.База опо даткува ння з е м е л ь н и м  по датком

3:1. нормативна грошова оцінка земельних ділянок, розташованих у межах населених пунктів з

урахуванням коефіцієнта індексації, визначеного відповідно до п 13 цього порядку. я;
• ' • ■ і і“

3:2. Площа земельних ділянок, нормативну грошову оцінку яких не проведено

4.Стаеікз зем е л ьн о го  податку  за земель н і  д ілянки,  норм атив ну  гр ош о в у  оц ін ку  яких  пр оведе но  ( 

незалежно.від  м ісцезнаход ження )

Став.іф. .податку з.а земельні ділянки нормативну грошову оцінку яких проведено, встановлюється у 

відсотках від їх нормативної грошової оцінки:

4.1. за земельні ділянки (в межах населених пунктів), зайняті житловим фондом, гаражно-будівельними. 

дачнй--буДїіз:егіьними та садівницькими товариствами, індивідуальними гаражами, садовими і дачними 

буди;ні<амі(і.;.'фізичних осіб, а також за земельні ділянки, надані для потреб сільськогосподарського 

виробництва, водного та лісового господарства, які зайняті виробничими, культурно-побутовими, 

господарськими та іншими будівлями і спорудами -3  відсотка від суми земельного податку:

4.2. для сільськогосподарських угідь —  1 відсотка, багаторічні насадження -  0.03 відсотка;

4.3. для інших земельних д ілянок — 3 відсотка ,

4.4. за земельні ділянки, які перебувають у постійному користуванні суб ’єктів господарювання (крім 

державної т г  комунальної форми власності — для юридичних осіб -12 відсотків, для фізичних осіб -

1 єідЬбток;

4.5.славки земельного податку за земельні ділянки розташовані за межами населених пунктів 

норіуікативн'-у грошову оцінку яких не проведено встановлюється у розмірі 3 відсотка від нормативної 

грЬщбвііії-'.бцнки одиниці площі ріллі по району.

5. ПіЬьгй і ф д о  сплати з е м е л ь н о г о  податку  для ф ізичних  осіб
•' .....'

5.1. -Від сплати податку звільняються:

5/1:11 [інваліди перш ої і другої групи; ■

5:1.2-, фгзичіні особи, які виховують трьох і більше дітей віком до 18 років;

5:1.3:. пенсіонери (за віком):

5.1.4: ветерани війни та особи, на яких поширюється дія Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх-соціального захисту»: ‘ і -■ йК  $/■:'

5.'1 5і. фізичні особи визнані законом особами які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи:



5,;2. Звільнення від сплати податку за земельні ділянки, передбачене для відповідної категорії, ф ізичних

о<йіб ауйктсм 281 1 Податкового Кодексу України , поширюється на одну земельну ділянку за кожним

еид ом «иіЬр’ИФтання у межах граничних норм:
І -:'] і

5)2.1 їли ведення особистого селянського господарства —  у розмірі не більш як 2 гектари;

5!2.2| пліля " будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка) у селах — не більш як 0,25 гектара в селищах -  не більше як 0,15 гектара, 8 місті 

— не більш як 0,10 гектара:

5.2.3- для індивідуального  дачного будівництва — не більш як 0.10 гектара;

5.2.4І для будівництва індивідуальних га р а ж ів — не більш як 0,01 гектара,

5.2.5, для ведення садівництва — не більш як 0,12 гектара | .

5.3. ЕЗід сплати податку звільняються на період дії єдиного податку четвертої групи власники земельних 

ділянок, земельних" часток (паїв) та землекористувачі за умови передачі земельних ділянок та земельних 

часток [паїв) в оренду платнику єдиного податку четвертої групи. __  І ;■

бГПільгиі.щодо сплати податку для юридичних осіб

6 .1  Е-.ІД^йчати податку звільняються

6; 1.11 сіанаігорно-курортні та оздоровчі заклади громадських організацій інвалідів, реабілітаційні установи 

гррмадськмх^орга+м.ізацій інвалідів

бЛ :2; орга ’йй державної влади та органи місцевого самоврядування, заклади, установи та організації,1 які 

повністю утримуються за рахунок коштів державного або місцевих бюджетів;

61  3: -релігійні організації Україйи. статути (положення) яких зареєстровано у встановленому законом

порядку, за земельні ділянки, надані для будівництва і обслуговування культових та інших будівель
: !

необхідних для заоезлечення їх діяльності, а також благодійні організації, створені відповідно до закону, 

діяльність1 яких не передбачає одержання прибутків;
і і ! ..........  ;-И‘

6.1.4,дошкільні та загальноосвітні навчальні заклади незалежно від форм власності і джерел
; І»Н } і  (і* '

фінансування, заклади культури, науки, освіти, охорони зд оров ’я, соціального захисту, ф ізичної культури 

та сії'орту,пам'ятники та кладовища, які повністю утримуються за рахунок коштів держав-.сгс або 

місцевих бюджетів.

7. Земельні ділян$й;-які не п ідлягаю ть оподаткуванню земельним податком

7 ; і : Ж&Ч;іплачується:'податок за • " ;Е

7.1 1 землі дорожнього господарства автомобільних доріг загального користування — землі під проїзною 

частиною, узбіччям земляним полотном декоративн. м озелененням резервами кюветами, мостами, 

штучними спорудами, тунелями транспортними розв'язками, водопропускними спорудами, підпірними 

стінкам (у- шумовими екранами, очисними спорудами і розташованими в межах смуг відведення іншими 

дооожніми спорудами та обладнанням, а також землі, що знаходяться за межами смуг відведення,,якщо 

на них розміщені споруди, що забезпечують функціонування автомобільних доріг, а саме;

з) паралельні об'їзні дороги, поромні переправи, снігозахисні споруди і насадження, протилавинні та 

протибольові споруди, вловлюючі з'їзди, захисні насадження, шумові екрани, очисні споруди-; ■ ; ■,
■ ; '  ' '  ' ' с ' -

б)' міі'йдзнчики для стоянки транспорту і відпочинку, склади, гаражі, резервуари для зберігання гіаНйвно-

мастИЛьних матеріалів, комплекси для зважування великогабаритного транспорту, вй роб ййч ї;бази.

ш туф і 'та-інші споруди, що перебувають у державній власності, власності державних підприємств або

власності (Госізодаоських товариств у статутному капітані яких 100 відсотків акцій (часток, паїв) належить

державі. ;. ;

7:1'.;5 і . земельні ділянки сільськогосподарських підприємств усіх форм власності та фермерських 

(селянських) господарств зайняті молодими садами ягідниками та виноградниками до вступу їх у пору



плодоношення, а також гібридними насадженнями генофондовими колекціями та розсадниками 

багаторічній* плодових насаджень

7..1.61.земепьн' ділянки кладовищ.

7 ІІ :7$ Ь^Мзльні ділянки, надані для будівництва і обслуговування культових та інших будівель, необхідних 

для Забезпечення діяльності релігійних організацій України, статути (положення) яких зареєстровано у 

встановленому законом порядку

8. О собл ивост і о п о д а тку в а н н я  п л атою  за зем лю
! ІІ ! ' ! І 1 ■' г

8.1 .Сіільсізка ;рада до 25 грудня року, що передує звітному, подає контролюючому органу! за

місцезнаходженням земельної ділянки рішення щодо ставок земельного податку та наданих гійпьіг зі 
:!" Н У ’ Н - Ф  • і ? і

сплати*земельного податку юридичним та/аоо фізичним осооам

Нові зміни, щодо зазначеної інф ормації надаються до 1 числа першого місяця кварталу, що настає за 

звітним квартзрог/. у якому відбулися зазначені зміни

8.2 Я.КІ.ЦО право на пільгу у платника виникає протягом року, то він звільняється від сплати податку 

починаючи з місяця, що настає за місяцем, у якому виникло це право У разі втрати права на пільгу 

протягом року податок сплачується починаючи з місяця, що настає за місяцем, у якому втрачено; це 

право: " :і:’

8:3. Я ЙдсЯ платники податку, які користуються пільгами з цього податку, надають в оренду земельні 

ділянки;'окремі будівлі, споруди або їх частини, податок за такі земельні ділянки та земельні ділянки*під 

т&киїии 'б /д івлям и (їх частинами) сплачується на загальних підставах з урахуванням прибудйніковоґ 

території..в. : ...

Ця норма,,не поширюється на бюджетні установи у разі надання ними будівель, споруд (їх частин) в 

тимчасове користування (оренду) іншим бюджетним установам дошкільним, загальноосвітнім 

навчаш?ни,м)3акладам незалежно від форм власності і джерел ф інансування. ,

9.-Податковий період для плати за землю

9.1. БазОвіїм податковим (звітним) періодом для плати за землю є календарний рік

9.2. Базовий ’п о д ій « -м ій  .звітний) ри починається 1 очня і закінчується 31 грудня того ж року' (для 

навості.юрен/х підприємств та організації! а також / зв'язку із набуттям права власності та/або 

користування на нові земельні ділянки може бути меншим 12 місяців)

10. П орядок о б чи сл ен н я  плати за зем лю

10 1. Підставою для нарахування земельного податку є дані державного земельного кадастру.

Центральні органи виконавчої влади, що реалізують державну політику у сфері земельних відносив яі?,у 

сфері, державної реєстрації речових прав на нерухоме майно у сфері будівництва, щомісяця, але не 

п ізн іш е; 10- числа наступного місяця, а також за запитом відповідного контролюючого органу: за 

місцезнаходженням земельної ділянки подають інформацію, необхідну для обчислення і справляння 

плати'за землю., у по.рядку. встановленому Кабінетом Міністрів України.

10 2.; Платники плати за землю (крім фізичних осіб) самостійно обчислюють суму податку щороку станом 

на 1і січня і не пізніше 20 лютого поточного року подають відповідному контролюючому органу за 

місцезнаходженням : я гельно ї ділянки ю д :;: кову д е кл .:р ;;ц к на поточний рік за формою, встановленою 

у порядку,, передбаченому статтею 46 цього Кодексу, з розбивкою річної суми рівними частками! за 

м.ісяцяшг.чП.одання такої декларації звільняє від обов'язку подання щ омісячних декларацій. При поданні 

першої декларації (фактичного початку діяльності як платника плати за землю) разом з нею подається 

довідка (витяг) про розмір нормативної грошової оцінки земельної ділянки, а надалі така довідка 

пода'ється!:у разі затвердження нової нормативної грошової оцінки землі. , |.



10.Зі:'Платник плати за землю має право подавати щомісяця звітну податкову декларацію, що ЗВіЬфяЯ
і! - І ’ Д?1"

йаго:ї ві/й 'сібов язку подання податкової декларації не пізниие 20 лютого поточного року, протягом 

календарних днів місяця, що настає за звітним ' |

Ш
Ії

і г
:3£І| нововідведені земельні ділянки або за новоукладеними договорами оренди землі платник плати 

млю іт-едає податкову декларацію  протягом 20 календарних днів місяця, що настає за звітним

Ьву

10.4.; 

заі зе
• « п  І і I IУ разі ймінй протягом року о б ’єкта ,та/або бази оподаткування платник плати за землю подає податк; 

декл протягом 20 календарних днів місяця, що настає за місяцем, у якому відбулися такі зміни.

оть'О Б  Нарахування ф ізичним особам сум податку проводиться контролюючими органами, які в /д а < 

платйифЕІ|і до ’ 1 липня поточного року податкове повідомлення-рішення про внесення податку; за 

форіуюю, встановленою у порядку визначеному статтею 58 ПК України
■ 11 :: ■ ■! : г  і-

У рйзі переходу права власності на земельну ділянку від одного власника .до іншого протягом

календарного року податок сплачується попереднім власником за період з 1 січня цього року до початку

того місяця, в якому він втратив право власності на зазначену земельну ділянку, а новим власником ,—

починаючи.з-місяця, в якому у нового власника виникло право власності $  $ щ

' і і ї іУ разг 'переходу права власності на земельну ділянку зід одного власника до іншого протягом 

календарного1 року контролюючий орган надсилає податкове повідомлення-рішення новому власнику 

після втримання інформації про перехід права власності Ь - і

10.6$ 'іф '^ Іл ь ^ у  ділянку, на якій розташована будівля, що перебуває у спільній власності кількох 

юриДични^ або-ф ізичних осіб, податок нараховується з урахуванням прибудинкової території кожному з

такирі! Ффбїі !І[І і,
і : ї ' і I

1) у (рішІїйХ'Ч^ітинах--- якщо будівля перебуває у спільній сумісній власності кількох осіб, але не пЦ іл ізна  

в натурі; або одній з таких осіб-зласників, визначеній за їх згодою, якщо інше не встановлено судом;

2) пропорційно належній частці кожної особи — якщо будівля перебуває у спільній частковій власності;

3) пропорційно належній частці кожної особи — якщо будівля перебуває у спільній сумісній власності і

подіііена в натурі ;-
■ : ■ =■ і: ; • ; • т  ;< ..)■ ■■
За земельну ділянку на якій розташована будівля, що перебуває у користуванні кількох юридичних або

шізичннх осіб, податок нараховується . жному з них пропорційно тій частин: площі будівлі, що

знаходиться в їх користуванні з урахуванням прибудинкової території
;; і "• ~С ■' !п : і  і

10.7. Ю ридична. особа зменшує податкові зобовязання із земельного податку на суму пільг, які

надаються ф ізичним особам відповідно до пункту 6 .1.цього Положення за земельні ділянки, :що

знаходиться у ї к ‘власності або постійному користуванні і входять до складу земельних д ілянок т ік о і

юрИдйФйіЙІосРбй

Такий порядок також пош ирюється на визначення податкових зобов’язань із земельного податку 

юридично«? особою за земельні ділянки, які відведені в порядку, встановленому Законом України!'«ІІро 

еснШіїІРЬЦІаЛьної захищ еності інвалідів в Україні» для безоплатного паркування (зберігання) легкойих 

автомобілів, якими керують інваліди з ураженням опорно-рухового апарату, члени їх сімей, • яким 

відповідно; ДО; порядку забезпечення інвалідів автомобілями передано право керування автомобілем, та 

законні представники недієздатних інвалідід або дітей-інвалідів, які перевозять інвалідів (дітей-інвал;ідів) з 

ураженням опорно-рухового апарату
. • і: §(: 

11. Отрок сплати  плати за зем л ю
М> ґ яі]

11.1 Власники земл: та землекористувачі сплачують плату за землю з дня виникнення права власності 

або права користування земельною ділянкою

У . раз і■ припинення ■ права власності або права користування земельною ділянкою плата за землю 

спла^уЬтьс? за фактичний період перебування землі у власності або користуванні у поточному році.; |



.7 - Облік фізичних осіб — платників податку і нарахування в і д п о в і д н и х  сум проводяться щороку до 
травня;

П  3 Податкове зобов'язання щодо плати за землю визначене у податковій декларації на поточний рік
' я ' '  ; - і і  і :

спланується рівними частками власниками та землекористувачами земельних ділянок : за 
місцезнаходженням земельної ділянки за податковий період, який дорівнює календарному місяцю 
щомісяця протягом ЗО календарних днів, що настають за останнім календарним днем податкового 
(.звітного) місяця

. • йр і '■ ■< • ! і-;Іц * ' •! '  : '  . Л  і ; } : 5. *

'  1 У- Податкове зобов’язання з плати за землю, визначене у податковій декларації, у тому числі за 
ново:ізідве|ені земельні ділянки, сплачується власниками та землекористувачами земельних ділянок за 
місцезнаходженням земельної ділянки за податковий період, який дорівнює календарному Місяцю, 
щомісяця протягом ЗО календарних днів, що настають за останнім календарним днем податкового 

(звітного) місяця.

11-,5.. Податок ф ізичними особами сплачується протягом 60 днів з дня вручення податкового 
повідом/! енняі-рішення

11-б,:.При переході права власності на будівлю, споруду ; х частину ; податок за земельні ділянки, на яких 
розташовані такі буд 'вл і споруди (їх частини), з урахуванням прибудинкової території сплачується на
загальних підставах з дати державної реєстрації права власності на таку земельну ділянку

‘ ' : "  ■' і '! '

11.7 У разі надання в оренду земельних ділянок (у межах населених пунктів), окремих будівель (споруд)
! •

або - ї х : частин власниками та землекористувачами, податок за площі, що надаються в оренду, 
обчислюється з дати укладення договору оренди земельної ділянки або з дати укладення договору 
оренди будівель (їх частин),

11.8.: Власник нежилого приміщення (його частини) у багатоквартирному жилому будинку сплачує, до 
бюджету .податок за площі під такими приміщеннями (їх частинами) з урахуванням пропорційної; часши 
прибудинкової території з дати державної реєстрації права власності на нерухоме майно. ■ • - , : .і

12. Індексація н о р м а ти в н о ї гр о ш о в о ї о ц ін ки  зем ель

12.1:Дл я :'Змзні5чєння розміру податку та орендної плати використовується нормативна грошова оцінка 
зетле'лВнйк ділянок

12.2 Центральний1 орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин за 
індексом |спо>кивчих цін за попередній рік щороку розраховує величину коефіцієнта індексації 
нормативної грошової оцінки земель на який індексується нормативна грошова оцінка 
сільськогосподарських угідь, земель населених пунктів та інших земель несільськогосподарського 
призначення за станом на 1 січня поточного року, що визначається за формулою

Кі '= і .100" ,

де І індекс споживчих цін за попередній рік.

12. 3.У разі; якщо індекс споживчих-цін не перевищує 100 відсотків, такий індекс застосовується із 
значенням 100,
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С е к р е т а р : с і л ь Є ь кої р ад и Н* В. Козел
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